diendo rē. et vos venistis ad confessionem sicut ad plateam. Aliqui cōfiteantur negligentem. quia in principio quadragesime esset cōfiteendum. et ipsi expectant ultimam diem. Sed ex quo cōfiteantur non est mortale. sed si non cōfiterentur esset mortale. Item cōficare in pascha debemus quod qui non facit peccat mortaliter. sed qui non bene se p̄parat aliquam venialiter peccat. Item p̄sbyteri si non dicunt officium mortale est. si autē dicunt sed non cum illis ceremoniis ut tenent. vel non bene se signando. vel non p̄funde se inclinando venialiter peccare possunt. Item si non tenent p̄niam iunctam a p̄fessore. mortaliter peccatis. p̄pter hoc p̄fessores debent dare p̄nias tales et taliter ut recordentur. Si autē seruant p̄niam sed negligentem et indeuote. nonnunquam venialiter delinquit. et sic de aliis negligentibus. Nota miraculum de beato Aug. cui apparuit demon cum esset in studio quod portabat quendam magnum librum in quo scribebat peccata et negligentias hominum p̄ a. b. c. et interrogatus si esset tibi aliquid de eo? Rēdit quod sic. Et Augustinus. Dicitur de peccatis ante baptismum factis ego non curo. quia illa remissa sunt post baptismum. non habeo p̄sciam de aliquo. Et adiuratus demon ostendit sibi librum. in quo legit Augustinus. tali die talis anni Augustinus dimisit completorium rē. Dicitur demō decepisti me. quia expectabam quod ex ista negligentia transires purgatorium. Iō auferat vos et sitis diligentes. quia alius ille totum scribit. Ideo dicit x̄pus. Cum acceperō t̄ps. s. p̄ mortē. ego iustificas iudicabo. i. opa iusta. p̄s. lxxiii. s. negligentem facta. Iō faciatis ea cum diligentia et feruore sp̄s. Ecce quare dicit ap̄ls. Si quis sup̄edificat supra fundamentum huius stipulam que s̄nt tertiarum partem purgatorij in qua comburentur omisiones ceremoniales. Ecce quare dicit thema. Hodie est et cras in clybanum mittis.

De eadem dōmica. Sermo tertius.

Non potestis deo seruire et mānere. Mat. vj. originali ter et in euāgelio currentis domice recitatus scribitur verbum istud p̄ impetrando rē. Sed salutem virgo maria. Istud v̄bum est dñi et saluatoris n̄ri iesu x̄pi dicentis omnibus nobis. Non potestis rē. Nota quod māmona in scriptura sancta signat diuitias temporales. Vult ergo dicere dñs. Non est possibile quod si seruitis deo et diuitijs temporalibus. Pro declaratione huius v̄bi sciendum quod differētia est inter seruire temporalibus diuitijs et domiari. Nam sicut homo dicit dñs quod habet seruos. et vnum mittit ad vineam. alium ad campum rē. facit eos laborare et seruire ut lucrēt. Sic ille est dominus diuitiarum qui non permittit diuitias quiescere in taxa. sed facit laborare et seruire eas. et partem mittit in barbariam p̄ redimendis captiuis. Item ad cōstruendum hospita-

lia. ecclesias. subuenit pauperibus rē. Ille est dñs diuitiarum. qui in operibus misericordie facit eas laborare et seruire. et hoc est bonum et sanctum. et cōcordat cum ordinatioe diuina. quia quando deus ab initio creauit hominem et mulierem dedit eis dominium super omnes creaturas dei. Dominium piscibus maris et volucris celi. et vniuersis animalibus que seruantur super terram. Gen. i. Aurum enim et argentum res sunt temporales. ergo bonum est dominari eis. Et isto modo sancti patriarche lucuti sunt paradysum p̄ opera misericordie de pecunijs. Sed seruire diuitijs est cōtra naturam. scripturas et cōtra deum et bonam rationem. quia dñs debet quiescere. et seruire laborare et seruire. Oppositum facit quod seruit pecunijs. quia ipse laborat de die et de nocte. p̄ terram mare et cum piculis. et pecunie quiescunt in taxa siue in domo ut domi. hoc dico quod est cōtra naturam. scripturam rē. quod homo quem deus fecit dominum. et ipse facit se seruum. et hoc est malum et peccatum. p̄pter hoc dicit x̄pus. Non potestis seruire rē. Licet simul possitis seruire deo et dominari diuitijs. non tamen simul potestis seruire deo et diuitijs. p̄t̄ thema. Ego quasi in scriptura et inueni quod diuitie habent quatuor conditiones malas propter quas homo non potest seruire deo rē.

Primo diuitie huius mundi sunt maculose turpiter.

Secundo sunt deceptiue fallaciter.

Tertio sunt ociose inaniter.

Quarto sunt piculose finaliter.

Ideo cauendum est ne seruiamus eis. Ideo dicit x̄pus. Non potestis deo. Dico primo quod diuitie temporales huius mundi sunt maculatiue turpiter. quia a capite usque ad pedes. intus et extra maculant hominem qui eis seruit. Primo maculant in intellectu quo deberet cogitare de suo creatore de anima. de alio mundo. sed qui seruit pecunijs. si orat statim cogitat de negocijs. de mercationibus. de ferijs rē. Item maculant in voluntate quod debet inflammari et desiderare quando erit gloria exire carcerem huius mundi. Sed diuitie auferunt desiderium paradisi. Dicit enim nonnulli quandoque diuites. domum libenter facerem pactum vobiscum quod non curetis de me. et ego non curabo de vobis. V̄bum infidele. Item maculant in memoria. quia deberet cogitare quantum deus fecit p̄ nobis. Voluit enim nasci et pati in ligno crucis mori. ne aliquid sibi credens et obediens rē. damnaretur. Sed diuitie faciunt memorari de mercatoribus. castris rē. Maculant os p̄ mēdacia. falsa iuramenta. Item maculant aures. quia plus placet diuiti fuerint diuitijs. audire de mercatoribus. quam verba dei seruire rē. In manibus et pedibus et in toto corpore. quia plus laborat in pecunijs congregandis quam in p̄nia rē. Ecce quomodo maculant totum hominem. et hoc p̄uenit ex p̄p̄nitate rerum immundarum maculant res etiam immunde. quia si tela lini albi appropinquetur